СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АКСАКОВСКИЙ сельсовет

Бугурусланский район Оренбургской области

(III созыв)

РЕШЕНИЕ

06.05.2019                                                                                           № 130
       О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.11.2015 № 12
«Об утверждении Положения «О земельном налоге»
   В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Рассмотрев протест Бугурусланской межрайонной прокуратуры от 10.04.2019 № 7-2-2019 на решение Совета депутатов МО «Аксаковский сельсовет» от 13.11.2015 № 12 Совет депутатов решил:

1. Протест Бугурусланской межрайонной прокуратуры от 10.04.2019 № 7-2-2019 на решение Совета депутатов МО «Аксаковский сельсовет» от 13.11.2015 № 12 удовлетворить.

2. Внести в решение Совета депутатов от 13.11.2015 № 12 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» следующие изменения:

3. Пункт 4.2 Положения о земельном налоге читать с новой редакции:

    В отношении земельного участка (его доли), перешедшего (перешедший) по наследству к физическому лицу, налог исчисляется, начиная со дня открытия наследства.
Пункт 4.4 Положения о земельном налоге читать в новой редакции:

   Налогоплательщики - организации исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

Пункт 1.2 Положения о земельном налоге читать в новой редакции:

   При установлении налога решением Совета депутатов могут устанавливаться налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.

Пункт 1.4 Положения о земельном налоге читать в новой редакции:

   Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Конакова И.Н.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования «обнародования».
Председатель Совета депутатов                                                С.Г. Абрашин